
ZARZĄDZENIE NR 8/2024 
BURMISTRZA INOWŁODZA 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetowych 

Na podstawie art. 60 ust. 2 pkt. 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) art. 257 pkt. 1, 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 
poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872)  oraz § 10 pkt. 2, 5 Uchwały Nr 
LXX/459/23 Rady Gminy Inowłódz z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Inowłódz 
na rok 2024 Burmistrz Inowłoda zarządza co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian planu dochodów budżetu Gminy Inowłódz na 2024 r zgodnie z załącznikiem nr 1. 
Plan dochodów po zmianach wynosi 37 601 285,62 zł w tym dochody  majątkowe w  kwocie 14 304 723 zł 
oraz dochody bieżące w kwocie 23 296 562,62 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian planu wydatków budżetu Gminy Inowłódz na 2024 r zgodnie z załącznikiem nr 2. 
Plan wydatków po zmianach wynosi 41 033 267,62 zł w tym wydatki  majątkowe w  kwocie 18 467 511 zł oraz 
wydatki bieżące w kwocie 22 565 756,62 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Burmistrz Inowłodza 
 
 

Bogdan Kącki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A396DD2-81CC-4674-96D0-90DD16122B60. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 8/2024 

Burmistrza Inowłodza 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

750   Administracja publiczna 191 997,00 0,00 5 114,62 197 111,62 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 91 997,00 0,00 5 095,00 97 092,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  201
0 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 91 997,00 0,00 5 095,00 97 092,00 

 75095  Pozostała działalność 100 000,00 0,00 19,62 100 019,62 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  210
0 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 0,00 0,00 19,62 19,62 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 810,00 0,00 20 808,00 21 618,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast 
oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 0,00 0,00 20 808,00 20 808,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  201
0 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 0,00 0,00 20 808,00 20 808,00 

758   Różne rozliczenia 6 185 442,00 0,00 4 358,00 6 189 800,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 759 150,00 0,00 4 358,00 763 508,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  210
0 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 0,00 0,00 4 358,00 4 358,00 

bieżące raze
m: 23 266 282,00 0,00 30 280,62 23 296 562,62 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A396DD2-81CC-4674-96D0-90DD16122B60. Podpisany Strona 1



 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
majątkowe 

majątkowe raze
m: 14 304 723,00 0,00 0,00 14 304 723,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 980 549,00 0,00 0,00 980 549,00 

 
Ogółem: 37 571 005,00 0,00 30 280,62 37 601 285,62 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 980 549,00 0,00 0,00 980 549,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A396DD2-81CC-4674-96D0-90DD16122B60. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 8/2024 

Burmistrza Inowłodza 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzia

ł Rozdział § / 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 719 650,00    684 650,00    684 650,00    228 320,00    456 330,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    35 000,00    35 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszeni
e -529,00    -529,00    -529,00    0,00    -529,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 529,00    529,00    529,00    529,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

400   
Wytwarzanie i 
zaopatrywanie 
w energię 
elektryczną, 
gaz i wodę 

po zmianach 719 650,00    684 650,00    684 650,00    228 849,00    455 801,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    35 000,00    35 000,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 524 850,00    499 850,00    499 850,00    197 520,00    302 330,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    25 000,00    25 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszeni
e -529,00    -529,00    -529,00    0,00    -529,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 529,00    529,00    529,00    529,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     40002  Dostarczanie 

wody 
po zmianach 524 850,00    499 850,00    499 850,00    198 049,00    301 801,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    25 000,00    25 000,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 4 812 880,00    4 787 880,00    4 514 520,00    3 844 747,00    669 773,00    2 460,00    270 900,00    0,00    0,00    0,00    25 000,00    25 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszeni
e -18 509,00    -18 509,00    -18 509,00    -18 509,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 23 623,62    23 623,62    23 623,62    23 623,62    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

750   Administracja 
publiczna 

po zmianach 4 817 994,62    4 792 994,62    4 519 634,62    3 849 861,62    669 773,00    2 460,00    270 900,00    0,00    0,00    0,00    25 000,00    25 000,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 91 997,00    91 997,00    91 997,00    85 997,00    6 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszeni
e 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 5 095,00    5 095,00    5 095,00    5 095,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     75011  Urzędy 

wojewódzkie 
po zmianach 97 092,00    97 092,00    97 092,00    91 092,00    6 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 3 799 836,00    3 774 836,00    3 759 836,00    3 236 250,00    523 586,00    0,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    25 000,00    25 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszeni
e -17 601,00    -17 601,00    -17 601,00    -17 601,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 17 601,00    17 601,00    17 601,00    17 601,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     75023  

Urzędy gmin 
(miast i miast 
na prawach 
powiatu) 

po zmianach 3 799 836,00    3 774 836,00    3 759 836,00    3 236 250,00    523 586,00    0,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    25 000,00    25 000,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 346 400,00    346 400,00    285 040,00    246 500,00    38 540,00    2 460,00    58 900,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszeni
e -908,00    -908,00    -908,00    -908,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 927,62    927,62    927,62    927,62    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     75095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 346 419,62    346 419,62    285 059,62    246 519,62    38 540,00    2 460,00    58 900,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 810,00    810,00    810,00    810,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszeni
e 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 20 808,00    20 808,00    20 808,00    16 000,00    4 808,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    751   

Urzędy 
naczelnych 
organów 
władzy 
państwowej, 
kontroli i 
ochrony 
prawa oraz 
sądownictwa po zmianach 21 618,00    21 618,00    21 618,00    16 810,00    4 808,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A396DD2-81CC-4674-96D0-90DD16122B60. Podpisany Strona 1



przed 
zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszeni
e 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 20 808,00    20 808,00    20 808,00    16 000,00    4 808,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 75109  

Wybory do 
rad gmin, rad 
powiatów i 
sejmików 
województw, 
wybory 
wójtów, 
burmistrzów i 
prezydentów 
miast oraz 
referenda 
gminne, 
powiatowe i 
wojewódzkie 

po zmianach 20 808,00    20 808,00    20 808,00    16 000,00    4 808,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

przed 
zmianą 7 073 830,00    6 998 830,00    5 314 180,00    4 030 050,00    1 284 130,00    1 432 000,00    252 650,00    0,00    0,00    0,00    75 000,00    75 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszeni
e 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 4 358,00    4 358,00    4 358,00    4 001,59    356,41    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

801   Oświata i 
wychowanie 

po zmianach 7 078 188,00    7 003 188,00    5 318 538,00    4 034 051,59    1 284 486,41    1 432 000,00    252 650,00    0,00    0,00    0,00    75 000,00    75 000,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 5 333 500,00    5 308 500,00    4 180 350,00    3 576 350,00    604 000,00    900 000,00    228 150,00    0,00    0,00    0,00    25 000,00    25 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszeni
e 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 4 108,00    4 108,00    4 108,00    4 001,59    106,41    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     80101  Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 5 337 608,00    5 312 608,00    4 184 458,00    3 580 351,59    604 106,41    900 000,00    228 150,00    0,00    0,00    0,00    25 000,00    25 000,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 265 000,00    265 000,00    265 000,00    15 000,00    250 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszeni
e 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 250,00    250,00    250,00    0,00    250,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     80113  

Dowożenie 
uczniów do 
szkół 

po zmianach 265 250,00    265 250,00    265 250,00    15 000,00    250 250,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 7 419 682,00    2 425 682,00    2 425 682,00    274 181,00    2 151 501,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    4 994 000,00    4 994 000,00    1 219 000,00    0,00    0,00    
zmniejszeni
e -1 209,00    -1 209,00    -1 209,00    0,00    -1 209,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 1 209,00    1 209,00    1 209,00    1 209,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

900   
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 7 419 682,00    2 425 682,00    2 425 682,00    275 390,00    2 150 292,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    4 994 000,00    4 994 000,00    1 219 000,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 5 455 966,00    486 966,00    486 966,00    173 596,00    313 370,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    4 969 000,00    4 969 000,00    1 219 000,00    0,00    0,00    
zmniejszeni
e -1 209,00    -1 209,00    -1 209,00    0,00    -1 209,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 1 209,00    1 209,00    1 209,00    1 209,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     90001  

Gospodarka 
ściekowa i 
ochrona wód 

po zmianach 5 455 966,00    486 966,00    486 966,00    174 805,00    312 161,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    4 969 000,00    4 969 000,00    1 219 000,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 41 002 987,00    22 535 476,00    15 619 170,00    9 708 947,00    5 910 223,00    2 881 207,00    2 735 099,00    0,00    0,00    1 300 000,00    18 467 511,00    18 467 511,00    1 219 000,00    0,00    0,00    
zmniejszeni
e -20 247,00    -20 247,00    -20 247,00    -18 509,00    -1 738,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 50 527,62    50 527,62    50 527,62    45 363,21    5 164,41    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Wydatki razem: 
po zmianach 41 033 267,62    22 565 756,62    15 649 450,62    9 735 801,21    5 913 649,41    2 881 207,00    2 735 099,00    0,00    0,00    1 300 000,00    18 467 511,00    18 467 511,00    1 219 000,00    0,00    0,00    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A396DD2-81CC-4674-96D0-90DD16122B60. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 8/2024 BURMISTRZA INOWŁODZA z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2


